UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Tờ

trình, Quyết định ban hành Quy chế

phối hợp quản lý hoạt động mua bán,

trao đổi hàng hóa qua cửa khẩu phụ,

lối mở biên giới tỉnh An Giang

An Giang, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Tư

pháp; Nội vụ; Du lịch;

- Công an tỉnh;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Chi cục Hải quan khu vực XX;

- Thuế tỉnh An Giang;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

tỉnh An Giang Nguyễn Thanh Phong tại Công văn số 5060/VP-KT ngày 02 tháng

10 năm 2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng Quyết định

ban hành Quy chế phối hợp quản lý hoạt động mua bán, trao đổi hàng hoá qua

cửa khẩu phụ, lối mở biên giới tỉnh An Giang. Theo đó, giao Sở Công Thương

chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các sở, ngành, cơ quan, địa phương có liên

quan để xây dựng, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình cấp có thẩm quyền theo

đúng quy trình, thủ tục quy định.

Theo Công văn số 3541/STP-XDTHPL ngày 27/11/2025 của Sở Tư pháp

về việc đôn đốc xử lý văn bản quy phạm pháp luật chịu sự tác động của việc sắp

xếp tổ chức bộ máy.

Để có cơ sở báo cáo tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành,

Sở Công Thương đề nghị quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu, góp ý đối với Dự thảo:

(1) Tờ trình; (2) Quyết định; (3) Quy chế phối hợp quản lý hoạt động mua bán,

trao đổi hàng hóa qua cửa khẩu phụ, lối mở biên giới tỉnh An Giang.

Đề nghị Trung tâm Công báo – Tin học tỉnh hỗ trợ đăng tải dự thảo các văn

bản nêu trên lên Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang để lấy ý kiến của cơ quan,

tổ chức, cá nhân trong thời hạn 10 ngày; Sở Nội vụ có ý kiến về việc phân cấp,

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được phân cấp và nguồn nhân lực; Sở Tư pháp có

ý kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất với hệ thống pháp luật

của dự thảo.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị gửi ý kiến góp ý bằng văn bản về Sở Công

2

Thương An Giang qua Hệ thống quản lý văn bản và điều hành – iOffice hoặc địa

chỉ số 840 Nguyễn Trung Trực, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang trước ngày

10/12/2025, chi tiết xin liên hệ (bà Phạm Thị Thúy; Chuyên viên phòng Quản lý

Thương mại; Email: ptthuy.sct@angiang.gov.vn; Điện thoại 045.473524).

Quá thời hạn nêu trên, nếu Quý cơ quan không có ý kiến xem như đồng ý

với nội dung dự thảo.

Sở Công Thương rất mong nhận được ý kiến đóng góp của Quý cơ quan,

đơn vị để hoàn thiện dự thảo văn bản trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục QLTT (phối hợp góp ý);

- Lưu: VT, QLTM.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình,

Quyết định, Quy chế).

        GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thống Nhất

		2025-12-01T10:49:49+0700

		2025-12-01T15:15:31+0700

		2025-12-01T16:24:29+0700

		2025-12-01T16:24:29+0700

		2025-12-01T16:24:29+0700